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ریزش ۷۰۳۵ واحدی بورس
شهروند| شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه 
با افت شدید ۷03۵ واحدی به ارتفاع ۲4۶ هزار واحد سقوط کرد. 
بر این اساس در بازار سرمایه تعداد ۲میلیارد و ۹03میلیون سهم 
و حق تقدم به  ارزش 1183میلیارد تومان در ۵14هزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۷03۵واحدی در 
ارتفاع ۲4۶هزار و ۲۶8واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار 
سرمایه هم روز منفی را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که شاخص 
ـ ارزشی( 1۹۵8واحد، کل )هموزن( 18۶۶واحد،  قیمت )وزنی ـ
قیمت )هموزن( 1۲۶۵واحد، آزاد شناور ۷۷8۶واحد و شاخص  بازار 
اول ۵1۹4 واحد افت و شاخص بازار دوم 13۹44 واحد رشد کردند.

در تالار حافظ

قیمت بازارنوع خودرو

 50،000،000پراید 111

45،000،000پراید 131

44،500،000پراید 151

177،000،000چانگان

53،000،000تیبا صندوق دار

58،500،000ساینا دنده ای

78،500،000پژو 405

SLX 83،000،000پژو

79،500،000پژو 405 دوگانه سوز

 98،500،000پژو پارس

100،500،000پژو پارس دوگانه سوز

83،000،000پژو 206 تیپ 2

97،000،000پژو 206 تیپ 5

سخنگوی تعزیرات: هر چه فریاد می زنیم به جایی نمی رسد

نرخ بلیت هواپیما همچنان در آسمان
شهروند| قیمت بلیت های هواپیما ظلم به مردم است. 
این جمله را یاسر رایگانی، سخنگوی سازمان تعزیرات، 
گفته و تأکید کرده است که نمی توانند جلوی ایرلاین ها 
را بگیرند! با این حال رضا جعفرزاده، سخنگوی سازمان 
هواپیمایی که بارها گفته است هیچ گزارش گرانفروشی 
از ایرلاین ها به دست شان نرسیده است، به »شهروند« 
می گوید که آقای رایگانی قیمت بلیت های بیزنس کلاس 
را با قیمت بلیت های اکونومی اشتباه گرفته است؛ چرا که 
ما قیمت بلیت هواپیماهای مان برای صندلی های اکونومی 
به یک میلیون تومان نمی رسد.  اما نکته ماجرا اینجاست 
که ایرلاین ها در سایت های رسمی خود به قیمت های 
مصوب پایبند هستند اما بلیت ها با روش هایی که هیچ کس 
نمی داند، به بازار سیاه و آژانس های مسافرتی می رسد و آنها 
قیمت پروازهای اکونومی را در زمان پیک مسافرت ها به هر 

نرخی که بخواهند می فروشند و بارها خبرساز می شوند. 
 ایرلاین ها ظلم می کنند

یاسر رایگانی، سخنگوی سازمان تعزیرات، از شش 
برابر بودن برخی از بلیت های  هواپیما گفته بود و در این 
زمینه توضیح داده بود: »بارها این موضوع را اعلام کرده ایم 
و امروز هم با قیمت یک میلیون و 1۹0 هزار تومانی بلیت 
هواپیمای تهران -مشهد مواجه بودیم. همچنین با وجود 
درخواست های مکرر سازمان تعزیرات در خصوص 
سروسامان دادن به قیمت بلیت ها، شاهدیم در برخی 
خطوط پرمسافر تا شش برابر قیمت دیگر روزها، بلیت به 
فروش می رسد.«  رایگانی در ادامه اضافه می کند که هر چه 
مصاحبه می کنیم و فریاد می زنیم، راه به جایی نمی رسد 
و شرکت های هواپیمایی آزادسازی را با رهاسازی اشتباه 
گرفته اند و چندمین بار می گویم وضع قیمت بلیت هواپیما 
در برخی خطوط پرمصرف رها شده است و هیچ نظارتی 
به آن نمی شود؛ چون قیمت کف و سقف مشخص نیست 
تعزیرات هم کاری نمی تواند بکند و فقط امیدواریم که این 
مصاحبه های مکرر اتفاقی را رقم بزند.  او تأکید کرده است 
که این ظلم به مردم است و در شرایطی که قیمت بلیت 
هواپیما از تهران به مشهد حداکثر 3۵0 هزار تومان است 
چرا برخی روزها به یک میلیون و ۵00 هزار تومان می رسد. 
مرتضی دهقان، معاون سازمان هواپیمایی کشوری هم  
با رد این موضوع در این زمینه توضیح می دهد: »به هیچ 

عنوان در بلیت های اکونومی چنین قیمتی وجود ندارد؛ 
این رقم برای بلیت های بیزینس کلاس است که بلیت های 
بیزینس مشمول رعایت کف و سقف قیمتی نیست و 
این توافق ایرلاین ها صرفا برای بلیت های اکونومی است. 
تعداد صندلی های بیزینس معدود است و همه هواپیماها 
صندلی بیزینس ندارند که نرخ خاص خود را دارد و کسی 
که می خواهد خدمات با کلاس بالاتر دریافت کند، باید 
هزینه آن را بپردازد.«  البته جعفرزاده در رابطه با بالا رفتن 
قیمت تعرفه ها به »شهروند« توضیح می دهد:  »شرکت هاي 
هواپیمایي بر نحوه توزیع بلیت هاي خودشان مدیریت لازم 
را داشته تا هیچ واسطه اي به خصوص در ایام پیک پروازي 
و به مناسبت هاي مختلف که تقاضا بالاست، بیرون از دامنه 

نرخ هاي ارایه شده توسط شرکت ها اقدامي نکنند.«
سخنگوی سازمان هواپیمایی اضافه می کند »سازمان 
هواپیمایي کشوري همواره اقدام به نظارت و بازرسي 
از شرکت ها و دفاتر فروش بلیت هواپیما را در دستور کار 
داشته و شکایات ارسالي را مورد بررسي قرار مي دهد به 
گونه اي که در چهارماهه اول امسال به 3۶۲ شکایات 
رسیدگي شده است که  در مدت مذکور به 14 شکایات 
ثبت شده در سامانه شهراه وزارت راه و شهرسازي و 
۵مورد شکایت ثبت شده در سامانه بازرسي کل کشور 
پاسخ و همچنین به ۷3۲ شکایات از طریق پیامک در 
سامانه حقوق مسافر پاسخ داده شده است.« معاون 
سازمان هواپیمایی کشوری با رد این موضوع که نرخ بلیت 
هواپیما رهاسازی نشده، گفت:   »هزینه های تحمیلی 
به شرکت های هواپیمایی در یک سال و نیم اخیر که 
تلاطمات ارزی ایجاد شده، بسیار بالاست اما قیمت بلیت 
هواپیما افزایش چندانی نداشته است. این درحالی است که 
بسیاری از هزینه های شرکت های هواپیمایی شامل خرید 
هواپیما، تعمیرات آن، خرید قطعات، حقوق و دستمزد 
برخی از کروی پروازی، دوره های آموزشی برای خدمه 
پروازی و … به صورت ارزی است. همچنین شرکت های 
هواپیمایی در ایام Low Seson یک نرخ دارند و در ایام 
High Seson نرخ مشخصی دارند که این سقف و کف 
قیمتی همواره در این مدت رعایت شده است. درحالی که 
فروش بلیت در سقف قیمتی آن بسیار کم اتفاق افتاده و 

عمدتاً پایین تر از سقف قیمتی بوده است.«
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ایران نهمین مصرف کننده انرژی در دنیا شناخته شده و این مصرف انرژی معادل 3.4 میلیون بشکه نفت 
خام است. مطالعات نشان می دهد مصرف انرژی در دنیا در طی این سال ها دو برابر شده است. به گزارش 
ایسنا، درحال حاضر ایران بزرگترین دارنده ذخایر هیدروکربوری دنیا )مجموع ذخایر نفت و گاز( به حساب 
می آید. مطابق آمار رسمی و تاییدشده مراجع معتبر بین المللی، ایران حدود 1۵8 میلیارد بشکه نفت 

)۹.3 درصد از کل منابع نفتی دنیا( و حدود 33 هزار میلیارد مترمکعب گاز )18 درصد دنیا( در اختیار دارد.

ایران نهمین 
مصرف کننده انرژی 

در دنیاست

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1414.9

15.43

67.36

66.69

تغییرقیمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغییرآزاد )اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

12309

14271

15714

3407

-

ت
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صفحات آن دارد. قیمت های این کتاب ها هم از 150 هزار 
تومان آغاز می شود و بسته به تعداد صفحات، عکس ها و 

طراحی جلد بالاتر هم می رود.
روشنفکری لاکچری ها با کتاب های گرانقیمت

در تهران چند انتشاراتی نفیس وجود دارند که کتاب هایی 
مثل شاهنامه، دیوان حافظ، رباعیات خیام، نهج البلاغه، مثنوی 
مولانا و ... را با جلدها و طراحی های نفیس عرضه می کنند. 
صاحب یکی از این انتشاراتی ها درباره این که خرید و فروش 
کتب نفیس تبدیل به یک مد بین قشر مرفه جامعه شده 
است؛ می گوید: »بله مدتی می شود که انگار کتاب خریدن 
هم مد شده است. مشتریانی داریم که کاملا مشخص است 
کتابخوان نیستند، اما وقتی پای خرید هدیه به میان می آید، 
سراغ کتب نفیس می آیند و قیمت هم برایشان اهمیتی ندارد، 
چون فکر می کنند خرید کتاب های نفیس و گرانقیمت نوعی 
روشنفکری محسوب می شود.« قیمت کتاب های نفیس در 
انتشاراتی ها از 350 هزار تومان آغاز می شود و به 10 میلیون 
تومان می رسد. قیمت این کتاب ها هم بستگی به جلدشان 
و طراحی شان دارد. برخی از این کتاب ها که با جلدهای 
طلاکوب یا ابریشمی منتشر شده اند، قیمت های بالاتری 

دارند.
کتابخوان ها

 سالانه 800 میلیارد تومان خرج می کنند
با تمام این اوصاف سرانه مطالعه در ایران عددی 
ناامید کننده است. براساس آخرین آمار سرانه مطالعه در 
ایران 12 دقیقه در روز است که این آمار در مقایسه با دنیا 
ناامید کننده است. بنا به گزارش وزارت ارشاد، گردش 
مالی کتاب در ایران سالانه ۳  هزار میلیارد تومان است که 
۲  هزار و ۲۰۰  میلیارد تومان از گردش مالی انجام شده 
متعلق به کتاب های کنکور و درسی است و درواقع گردش 
مالی کتاب های غیردرسی سالانه تنها ۸۰۰  میلیارد تومان 
است. این درحالی است که ایرانی ها سالانه حدود ۳  هزار و 

۳۳۵  میلیارد تومان برای سیگار پول می پردازند. 

اقتصاد ایران است. ضمن این که در حال حاضر کاهش 
تقاضا برای دلار شدیدتر از همیشه شده و همین موضوع 
روی قیمت آن تأثیر گذاشته است؛ وقتی هم کالایی ارزان 
می شود یا کاهش تقاضا یا افزایش عرضه داشته است. 
بنابراین با توجه به این که الان ما در دوره رکود اقتصادی 
به سر می بریم، طبیعی است که قیمت دلار هم کاهش 
پیدا کند. پیش بینی من این است که تا پایان  سال اگر اتفاق 
خاصی مثل جنگ رخ ندهد، قیمت دلار هم نوسان نخواهد 

داشت و در همین حوالی پرسه خواهد زد.«
کاهش واردات از دلایل ارزانی دلار

»در حال حاضر فصل واردات نیست و یکی از دلایل 

کاهش دلار هم همین موضوع است.« رادپور با اشاره 
به این موضوع ادامه می دهد: »به جز این در شرایط 
فعلی و با توجه به این که در حال حاضر تقاضای تمام 
اقشار جامعه برای خرید کالاهای مختلف بشدت 
کاهش یافته، واردات و حتی تولید هم صرفه ندارد؛ 
چون قدرت خرید مردم کم شده و تقاضا بشدت 
کاهش یافته است. این در حالی است که قبلا به دلیل 
نقدینگی زیادی که در بازار وجود داشت، فشار زیادی 
به بازار ارز وارد می شد و قیمت دلار هم افزایش پیدا 
می کرد اما الان زور نقدینگی بشدت کم شده و مردم 

توانایی خرید ندارند.«


